
 
 

Rua Nossa Senhora das Graças, 170 – Bairro Bom Jesus 

36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais 

 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA 
DA MATA DE MINAS GERAIS  

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL 

 CNPJ: 10.331.797/0001-63 

www.cisab.com.br 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 010, DE 31 DE MARÇO DE 2016. 

 
Dispõe sobre a nomeação do Superintendente de 
Regulação e de membro do Grupo Técnico de 
Regulação. 

 
 O PRESIDENTE DO CISAB, no uso de suas atribuições,  
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º Fica nomeado para o emprego público de Superintendência de Regulação o 
Senhor Nelson Martins dos Santos, portador do RG nº M4.387.434 (SSP/MG), com salário 
equivalente ao Anexo IV, do Contrato de Consórcio Público do CISAB ZM. 
 
 Art. 2º Ficam nomeados para compor o Grupo Técnico de Regulação do CISAB o Sr. 
Nelson Martins dos Santos, portador da RG M 4.387.434 (SSP/MG) e a Senhora Cleyde Maria 
Bitencourt, portadora do RG nº MG15.471.228 (SSP/MG), concedendo-lhes a gratificação de 
40% (quarenta por cento) incidente sobre o respectivo vencimento base. 
  
 Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Viçosa, 31 de março de 2016  
 
 
 

 
Nailton Cotrim Heringer 

Presidente 
  
 


